
 

 

 

 Filadelfijas latviešu Draudzes Ziņas 
 Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 
 301 N. Newtown Street Road   2017. g.  februāris - marts 
 Newtown Square, PA 19073 
 610-353-2227 
 Māc. Ieva Dzelzgalvis 

 
   
    2017 gads – Reformācijas 500 Gadu Jubileja 
 

  5. februāris  Dievkalpojums plkst. 11:00 
    seko Draudzīgais Aicinājums 
    māc. Jāņa Siliņa Stipendijas Fonda izloze 

 
 12. februāris  Dievkalpojums plkst. 11:00 
 
 19. februāris  Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu plkst. 11:00 
    seko draudzes Gada Sapulce 
 
 26. februāris  Dievkalpojums plkst. 11:00 
 
             5. marts  O. Kalpaka atcere plkst. 11:00 

   Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 
  seko pusdienas - studenšu korporāciju locekļu izkārtojumā 
  Filma - Baltic University – Hamburgā, 1946 - 1949  
 
 12. marts  Dievkalpojums  plkst. 11:00 
 
 19. marts  Dievkalpojums plkst. 11:00 
    Pankūku brokastis pirms Dievkalpojuma – 10:00 

 
 26. marts  Dievkalpojums plkst. 11:00 
 
   Dievkalpojums Vilmingtonā ar Sv. Vakarēdienu plkst. 3 pp 

    seko kafijas galds 

  Good Shepherd baznīcā – 1530 Foulk Road – Rt. 261 
 
   2. aprīlis Angļu valodas Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu plkst. 11:00 
 

  9. aprīlis        Pūpolu svētdiena plkst. 11:00 

   Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 
    valdes ievešana amatā 



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 
 

Runas stundas vairs nebūs birojā trešdienās 2 - 4 pp. Ja vēlaties tikties ar mācītāju, lūdzu  
piezvaniet viņai un sarunājiet laiku.  

          BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :            803-431-6071 
                                                                            mājas                 410-441-8039     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  

    Draudzes priekšnieks              Vilnis Ore       215-353-0507  vilnis.ore@verizon.net          
    Kasieris                                 Juris Baidiņš     302-478-7065  jbaidins@yahoo.com 
    Dāmu komitejas priekšniece    Baiba Akkerman 856-489-1615    
    Skolas administratore             Silvija Mežgailis 610-277-8072    
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227 
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   

  
       BĪBELES STUNDAS:          15. februārī   plkst. 11:00 
                                                    15. martā      plkst. 11:00 
 
 

                         *      *      *      *      *      *     * 
 

IN MEMORIAM 
 

Dieva mierā aizgājuši mūsu draudzes locekļi 
 

GUNĀRS JIRGENS 
dzimis  1931. g. 29. septembrī, Rīgā, Latvijā 

miris  2016. g. 21. novembrī, Egg Harbor twp., Ņudzersijā 

 
LUCIJA BLATCHENS 

dzimusi 1926. g. 28. janvārī, Tilžas pagastā 
mirusi 2016. g. 18. decembrī, Harleysville, Pensilvānijā 

 

AUSTRA MIEZIS 
dzimusi  1918. g. 6. aprīlī, Latvijā 

mirusi 2017. g. 6. janvārī, Filadelfijā, Pensilvānijā 

 
                                                                            mūžīgu mieru, Kungs viņiem dod . . . 

 

                   
Paldies par poinsetijām  Ziemsvētku vakara Dievkalpojumam 

 
Māc. Ieva, Ruta Abrants, Velta Aldiņš, Aida Bērziņš, Andrejs Brošs, Māra Celmiņš, Ēriks Dambergs, 
Ināra Gerliņš, Andris Grunde, Mudīte Jansons, Vija Jones, Austra Mežaraups, Silvija Mežgailis, 
Vilnis Ore, Sarma Rozentāls, Aina Stiebris, Baiba Vasys, Andra Zvārgulis. 
 
Ar poinsetijām tika izgreznots Dievnams svētku vakara Dievkalpojumam. 

mailto:ieva_dts@yahoo.com
http://www.latvianluthchurchphila.org/


 

 

 

Dievs šad tad pie mums sūta tos, kas pārbauda Baznīcas sirds veselību. 

Pirms 500 gadiem tāds bija Mārtiņš Luters. Reformācijas laiks bija 

Baznīcas veselības pārbaudes laiks. Ticīgie tika izaicināti un atjaunoti. 

2017. gads ir Reformācijas 500. jubilejas gads. Cik ļoti zīmigi, ka tam 

tuvojoties , arī LELBĀL tiek pārbaudīta. Balsis no dzimtenas un ārpus tās 

izaicina patiesi atbildēt Dievam: vai degam pirmajā mīlestībā, gatavībā 

patiesi sludināt Kristu - visiem un visur līdz ar citiem, kas mūsu Baznīcu 

atjauno ar savu gara degsmi?  

Vai sācies jauns pārvērtēšanas laiks? Tas tā varētu būt, ja Reformācijas jubileja nebūtu kāda sena 

notikuma atzīmēšana, bet skaists izaicinājums atjaunoties ticībā, cerībā iegūt drosmi, kā no jauna 

kalpot mūsu Dievam, kas par sevi ir teicis: “Es visu daru jaunu!” (Atkl 21:5) 

Kristū esam jauni radījumi – ar jaunām sirdīm, ar jaunu gara iedvesmoti. Viņš saka: “Nebīstieties!” – 

ne staigāt strautā, ne skriet pretim Viņam, nākotnei un cits citam! Lai Reformācijas jubilejas gads 

mums atnes atjaunošanos un patiecību! Dievs nebaidās mums dāvināt jaunu sirdi un jaunu garu! Lai 

Viņš dara mūs spējīgus turēties līdzi un zināt, ka arī jaunas sirdis jāvingrina, lai tās arvien būtu 

stipras! No sirds jums katram pateicos, ka esot līdzskrējēji šajā Dieva nosacītajā ceļojumā! 

Lauma Zušēvica, LELBAL archibīskape - saīsināts raksts 
no 2017. Baznīcas Gadagrāmatas 

                                                              

*      *      *      *      *      * 

Vilmingtonas stūrītis 

Pagājušie notikumi 
Svētdien, 18. decembrī, dievkalpojums bija pulcinājis 25 dievlūdzējus.  Pēc Dievkalpojuma baznīcēni 

pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda. 

Gaidāmie notikumi 
Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājās sestdien, 4. 
martā.  Pakas var pievest arī ātrāk.  
 
Grāmatas no draudzes uzkrājumiem sūtām Grāmatu klētij Lielvārdē izdalīšanai mazām bibliotekām 
Latvijā.  Tā kā visas grāmatas nav vēl aizsūtītas, tad sūtīšana turpināsies un draudzes locekļi ir lūgti 
ziedot naudu nākotnes sūtījumiem 
 

Nākamais Dievkalpojums ar dievgaldu un kafijas galdu  Vilmingtonā paredzēts 
svētdien 26. martā. 

                                                                                               Andrejs Baidiņš 
 

Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa draudzes īpašumā 
                                                     sestdien 4. marta 1:00 pēcpusdienā 



           
                    Erna Sturītis  
        106 gadu dzimšanas dienā 
 
     2016. gada 6. decembrī Erna Stūrītis   
      sasniedza 106 gadu dzimšanas dienu. 
 
      No draudzes māc. Ieva un Mudīte Jansons 
      viņu apsveica ar ziediem piparkūkam un mīļiem  
      vēlējumiem. 
 
      Stūrītis kundze ir moža garā, lasa un vēl joprojām 
      tamborē skaistas šales ar kurām viņa apdāvina 
     draugus un mūsu skolas bērnus. 
 
 
                   Vēlam viņai Dieva svētību ! 
 
 
 
 
 
   

 
 

    Sveicam februārī un martā dzimušos draudzes locekļus un vēlam Dieva svētību ! 
 

Februarī – Ausma Abrams, Aleksa akkerman, Aida Bērziņš, Laila Gansert,  Andris Grunde, 
Skaidrīte Kalniņš, Edvīns Krams, Arvīds Mežgailis, Ēriks Mežgailis, Tija Budkevics, Silvija Sturms 
 
Martā - Velta Aldiņs, Maruta Bergs, Pēteris Bērziņš, Andrejs Brošs, Diāna Daiga, 
Māra Butners, Vineta Lacek, Spodra Līduma, Ilmārs Stiebris, Rita Ramanis, Jānis Zvārgulis  

*      *      *      *      *      * 
                                        

Filma Baltic University 
Baltic University ir dokumentāla filma angļu valodā.  Tā dod pārskatu par Baltiešu  
Universitātes tapšanu un darbību no 1946 līdz 1949 gadam Hamburgā, Vācijā.  
Tā sakopo fotogrāfijas un citus archīvu materiālus , kā arī sniedz intervijas  

ar BU absolventiem.  
UTENIS 

 
Plānojam maijā atkal rīkot uteni (Rummage sale). Ja tīriet savus skapjus, garāžas, noliktavas vai 
manu kastes, lūdzu pataupiet mantas utenim. Mantas variet vest uz baznīcu, pievienojot zīmi 
Utenim.  Ja iespējams, vediet mantas pēc Lieldienām.  
Lūdzu nevediet datorus, monitorus, televīzijas, drēbes vai lielas mēbeles. 
 
      Tuvāka informācija   -   Māra maritebu@verizon.net, 610-383-5972   
                                        Inta Eckerson @hotmail.com 610-647-2589                                   
 

mailto:maritebu@verizon.net


Sniegainā svētdienas pēcpusdienā pēc dievkalpojuma kungi mūs sagaidīja ar pusdienām. Smarža jau 
lika just, ka būs ļoti garšīgas. Sēdamies pie skaisti saklātiem un ar puķēm dekorētiem galdiem. Pēc 
galda lūgšanas, kungi mūs aicināja pie ēdiena galda. Un kas tur mūs sagaidīja? Gardas šniceles, 
mazās klimpiņas (špecle), mērce, striķu pupas, dažādas saknes, zaļie salāti gan ar skābu krejumu 
latviskā stilā, gan ar salātu mērces izvēli - ēdiens kā 5 zvaigžņu restorānā! Galds ar saldumiem arī bija 
bagātīgs. Tur bija kūkas, smalkmaizītes, cepumi un pat Laimes šokolāde. Kamēr pie galdiem 
mielojamies, kungi apstaigāja galdus piedāvājot atspirdzinājumus. Kas par apkalpošanu! Vēl ilgi 
pakavējamies pie galdiem. Galvenais šefpavārs bija Gunārs Foldāts. Viņa komandā piedalījās vairāki 
kungi kuŗi palīdzēja dažādās lomās. Liels un sirsnīgs paldies viņiem! Visi kuŗi baudīja šīs pusdienas labi 

novērtēja ko mūsu 
kungi mums 
dāvināja: 
sadraudzību, 
pateicību, mīlestību.  

 

    Mīļš paldies! 

 

 

 

 

Baiba Akkerman 

 

 

        Filadelfijas Ev. Lut. Sv. Jāņa draudzes pilnsapuce – 2017. g. 19. februārī 

1.   Sapulces atklāšana 
2.   Lūgšana 
3.   Sapulces vadības vēlēšanas 
4.     2016. g.. pilnsapulces protokola nolasīšana un pieņemšana 

 5.     Māc. Ievas Dzelzgalves ziņojums 
6.     Priekšnieka ziņojums 
7.     Kasiera ziņojums un budžeta pieņemšana 

 8.     Īpašuma pārziņa ziņojums 
9.     Dāmu komitejas ziņojums 

10.    Skolas ziņojums 
11.    Revīzijas komitejas ziņojums 
12.    Vēlēšanas    -  
                          A.  Draudzes priekšnieks/ce 
        B.  Draudzes valdes locekļi un kandidāti   
                          C.  Revīzijas komitejas locekļi un kandidāti  
13.    Nākotnes darbība 
14.    Dažādi jautājumi 
15.    Pilnsapulces slēgšana  
16.    Lūgšana                 



 
Ziedojumi draudzes darbam – 2016. g. 25. novembrim - 2017. g.  27. janvārim 
 
LELBA – Palīdzība Latvijā: $75. 

 
  Līdz $51. 

Ieva Bundža, John & Baiba Akkerman 
 
Ziemsvētku ziedojumi: $3075.  
 
  Līdz $51. 

Anonīms, Akkerman ģimene, Velta Aldiņš, Pēteris Āns, Baidiņu ģimene, Aida Bēŗziņš, Ieva Bundža, 
Harry & Inta Eckerson, Dace Gluskin, Andris & Inta Grunde, Vineta Lacek, Austra Mežaraups, 
Arvīds Mežgailis, Ivars & Silvija Mežgailis, Zenta Ore, Patricija Plotnieks, Beatrise Puriņš, Ilmārs & Aina 
Stiebris, Fred Strobel, Silvija Sturms, Ilga Veisbergs 
  $100. 

Andris & Inga Bērziņš, Edgars Bērziņš, Andrejs Brošs, Ēriks & Stase Dambergs, Sandra Dolan, Otto Liepiņš, 
Juris & Mudite Jansons, Vilnis & Ruta Ore, Ojārs & Ruta Ramanis, Andra & Jānis Zvārgulis 
  $125 – $250 

Uldis & Diana Daiga, Andrejs & Astrīda Liziņš, Roberts & Dagnija Rūsis, Ēgils & Ingrīda Stemme,  
Vera Strazdiņš,  Baiba Vasys 
 

Altāra Ģildei: $200. 

   Austra Mežaraups 
 

Apkārtrakstam : $20. 

   Vija Mežnora  
   
Draudzes Darbam : $1859. 
   Līdz $51 

Ausma Ābrams, Ieva Bundža, Māra Butners, Jolanta Mockus, Ores ģimene, Ojārs & Sarma Rozentāls,  
   $60 - $100. 

Juris Baidiņš, Ilmārs & Aina Stiebris 
   $200. 

Inta Jurcik, Baiba Vasys, 
   $1100+ 

Anonīms  
 
Telpu apkurei (blakus mājā) : $900. 

   Draudzes skola 

 
Lucijas Blatchens  piemiņai:  $3480. 
Ruta Abrants, John & Baiba Akkerman, Velta Aldiņš, Andris Balodis, Aida Bērziņš, Edgars Bērziņš, Andrejs & 
Dzintra Baidiņš, Juris Baidiņš, Aina, Juris & Zinaida Berķis, Bērziņš, Edgars Bērziņš, Gunars & Ilze Bērziņš, 
Andrejs Brošs, Māra Buks, Jānis & Ieva Bundža, Aivars & Māra Celmiņš, Uldis & Diana Daiga, Sandra Dolan,  
Anita Māra Rozītis - Digiacomo, Harry & Inta Eckerson, Andris & Inta Grunde, Dace, Daina & Ieva Gulbis, 
Juris & Mudite Jansons, Emilija Jirgens, Erna, Imants & Maureen Kivlis, Andris Lagzdiņš un ģimene,  
Austra & Jānis Mežaraups, Arvīds Mežgailis, Ivars & Silvija Mežgaiis, Wes & Māra O’Brien, Zenta Ore, 
Astrida Pērkons, Patricija Plotnieks, Gunta Plostnieks, Velga Rukuts, Ilmārs & Aina Stiebris, Liga Sviks & 
ģimene,  Uldis & Benita Ukstiņš, Ilga Veisbergs, Jānis & Andra Zvargulis  
 
 

                                                                         Paldies visiem ziedotājiem ! 
                                                                        Juris Baidiņš, kasieris 



 The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 

 
Pancake Breakfast.  On March 19, we will have our traditional pancake breakfast at 10 A.M. – that’s 

right before the 11 o’clock service.  Our Latvian chefs never fail to amaze with the delicious 

assortment of pancakes and sides.  So please join us and bring a hearty appetite! 

 

Rummage Sale.  Once again, it is time to start thinking about sorting through our stuff that is no longer 

needed while helping the Church at the same time. Our spring Rummage Sale, which is an important 

fund-raiser, is scheduled for May.  So please set aside your contributions to the sale and bring them to 

the Church, preferably after Easter.  Please note that we will not be selling computers, monitors, 

clothes or large furniture.  Thank you for your participation. 

 

Thank You Chef Gunar and All “Sous-Chefs!”  In keeping with a favorite tradition, the 

Congregation’s men took over the kitchen on January 8 to cook up, and then serve, an impressively 

delicious lunch.  Head menu planner and chef, Gunars Foldats, along with a cheerful crew of assistants, 

deserve a “five star” review and our hearty thanks! 

 

An Amazing Birthday.  Congregation member, Erna Sturitis, celebrated her 106
th

 BIRTHDAY on 

December 6.  Pastor Ieva and Mudite Jansons congratulated her on that very day, as you can see in the 

picture a few pages back.  May God continue to bless Erna Sturitis and protect her health and good 

spirit! 

 

*     *     *     *     * 

With deep sorrow, we note the passing of Congregation members 

 

Gunars Jirgens   (September 29, 1931 – November 21, 2016) 

 

Lucija Blatchens   (January 28, 1926 – December 18, 2016) 

 

Austra Miezis   (April 6, 1918 – January 6, 2017) 

 

We extend our heartfelt sympathy to their families. 

 

 

 

 
 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



 

 

Worship Services and Special Events 

February 2017 – March 2017 

All Services start at 11 A.M. unless noted otherwise                                
             
 

  
 

 

 

February 5 
 

 Latvian Service followed by Latvian School presentation   

and art raffle   

 

February 12 

 

 Latvian Service  

 

 

February 19 

 

 Latvian Service with Holy  Communion followed by the 

Annual Church Meeting with Church Board member 

elections 

  

 

February 26 

 

 Latvian Service  

 

 

March 5 

 

 Latvian Service followed by a special luncheon honoring 

Latvian war hero Oskars Kalpaks; Film “Baltic University.” 

 

 

March 12 

 

 Latvian Service  

 

 

March 19 

 

 Latvian Service at 11 A.M.  

 Pancake breakfast at 10 A.M. (before the Service) 

 

 

March 26 

 

 Latvian Service in our Church at 11 A.M.  

 Latvian Service with Holy Communion in Wilmington DE  

at 3 P.M. 

 

Early April 

 

There will be an English Service                                       

with Holy Communion on April 2 

 

The Palm Sunday Latvian Service                                   

with Holy Communion, 

including induction of the new Church Board,                    

will be on April 9 at 11 A.M. 

 

 


